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1. Valg af referent
Lars Heerfordt blev valgt.

2. Godkendelse af dagsorden
Godkendt.

3. Godkendelse af referatet fra mødet 13.12.2007
Godkendt.

4. Lokal Agenda 21-strategi 2008-12, udkast af 18.12.2007
Janni Andresen rundsendte det nyeste udkast af Agenda 21-strategiplanen. 
Ideerne var opsat som en særskilt liste for at gøre papiret mere politisk spise-
ligt. Rådet var meget tilfreds med papiret og vil bakke det op på alle punkter 
og arbejde for dets implementering. Der var stor tilfredshed over, at rådets 
bemærkninger til papiret var indarbejdet i strategiplanen.
Fra et af de 5 optaktsmøder til den nye kommuneplan, en analyse af lokal-
områders identitet, muligheder og udfordringer. Sven Hansen, Christian 
Mygind Sørensen og Lars Heerfordt deltog i mødet  i Gimle Kulturhus den 
23. januar.

Til rådets arbejdsgruppe vedr. affald og genbrug blev der orienteret om, at en 
af de prioriterede udfordringer var at gøre genbrugsstationerne mere gen-
brugsvenlige (dvs. at f. eks en god funktionsdygtig brugt cykel ikke nødven-
digvis skal afleveres til omsmeltning, men kan afhentes til direkte genbrug)
Debatten vedrørende affald førte til, at affaldsgruppen blev bedt om at 
undersøge, om der måtte være planer om en reduktion af antallet af ind-
samlingssteder. Hvis dette var tilfældet blev affaldsgruppen anmodet om at 
fremføre rådets bekymring for, at færre afleveringssteder kan betyde mere 
affald i naturen og øget CO2-belastning. Hvis der skal ske en reduktion i 
antallet af genbrugsstationer, ønskes affaldsstrømmen nøje kortlagt før og 
efter ændringen.

Referat af rådets møde
Dato: 24. januar 2008
Klokken: 17.00
Adr.: Holbækvej 141 B 4400 Kalundborg

Mødedeltagere: Sven Hansen, Sven-Aage Berg, Lars Heerfordt, 
Karen Boysen, Carsten Clausen,  Magnus Bang Hansen, Christian 
Mygind Sørensen, Toke Haunstrup, Steen Schacht, Christian 
Høgh Sørensen, Rie Wanting, Jan Østergaard.
Fra kommunen: Susanne Boesen.
Afbud: Hans Birkmos, Lone Falk, Ulrik Heimann, Anne Marie 
Flindt, Ole Steen Larsen.
Fraværende: Jens Boesen, Finn Roel Ringe.
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5. Oplægsholder til workshop i maj 2008 i Kalundborg
om hensyn til miljø og bæredygtighed i forb. m. udvikling af udearealer ved 
en skole
Lars Heerfordt meldte sig som oplægsholder i samarbejde med Karen Boysen 
og Janni Andresen.

6. Grupperne
Stigruppen:a.   Ole Steen Larsen tager til Sverige, så der efterlyses en ny tov-
holder. Ole har en overleveringsforretning kørende med Christian Mygind 
Sørensen. Materialet omfatter flere emner end stierne. Fra de 5 optaktsmø-
der til den nye kommuneplan kan der hentes ildsjæle til arbejdet i grup-
perne, herunder også arbejdet med stierne.
Grusgravsgruppen:b.   Rie Wanting har sendt mange billeder til brug for 
hjemmesiden, og hun foreslår, at grusgravsgruppen samarbejder med tra-
fikgruppen omkring de fælles problemstillinger.
Naturbeskyttelsesgruppen:c.   Ulrik Heimann har en dialog med Skov- og 
Naturstyrelsen, Vestsjælland omkring vilkårene for græsningslaugenes 
virke. De nærmere vilkår drøftes nærmere.
Trafikgruppen:d.   De nylige trafikdrab i kommunen (i Viskinge og Svin-
ninge) drøftedes.  Nærmere talmateriale efterspørges. Forslag om udleve-
ring af reflekser med teksten ”Kalundborg lyser op i mørket” og forslag 
om støjstriber blev videregivet til trafikgruppen. Toke Haunstrup påtog sig 
opgaven som tovholder for trafikgruppen.
Klimagruppen:e.   Toke Haunstrup er nu tovholder i Klimagruppen. Ellers 
intet nyt fra klimagruppen.
Kulturgruppen:f.   Christian Mygind Sørensen er nu tovholder for kultur-
gruppen.
Sygehusgruppen:g.   Karen Boysen er nu tovholder for sygehusgruppen.

7. Rådets hjemmeside
Hjemmesiden er endnu ikke klar. Christian B. Andersen opfordres til at få 
hjemmesiden op at køre hurtigst muligt – de manglende input til siden må 
ikke forsinke opstarten af hjemmesiden. Klima/trafikgruppen vil fremsende 
materiale indenfor den nærmeste uge. Der opfordres til, at de manglende 
materialer og særligt billeder fremsendes så hurtigt som muligt.

8. Næste møde
Torsdag den 14. februar kl. 17. Forslag til dagorden afleveres til formanden 
senest 04.02.2008.

9. Eventuelt
Juleturen var en succes! Christian Mygind Sørensen forslog, at rådet viste sit 
ansigt ved at rose nogle af de virksomheder, der virkeligt viser et godt ansigt 
ved at bruge borgerinddragelse, miljøhensyn og bæredygtighed i deres frem-
drift. Og vi skal  sikre os, at det også er helt rigtigt.


